

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертиза"		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 2485, дата внесения в реестр 15.08.2012		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, оказывающих услуги в сфере охраны труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.518630	26.08.2015	17 октября 2016
РОСС RU.B516.04ЛГ 00.21.123	17.04.2012	17 апреля 2017

Заключение эксперта по результатам идентификации № 33А от 28.03.2016г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 426 «О специальной оценке условий труда» (далее - ФЗ), на основании договора № 33- СОУТ от 19.02.2016г., Перечня рабочих мест, подлежащих СОУТ (приложение 1 к договору) в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вельминская основная школа № 9» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 28 рабочих местах.

По результатам идентификации:

1. Выявлены имеющиеся на рабочих местах вредные и (или) опасные производственные факторы и проведено их сопоставление с Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов (Приложение 2 к приказу МТ и СЗ РФ № 33н от 24.01.2014 г);
2. Сформирован Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям и измерениям (Приложение 1 к Заключению);
3. Сформирован Перечень рабочих мест, на которых идентификация не проводится (Приложение 2 к Заклучению) согласно п.6 статьи 10 ФЗ-426;
4. Сформирован Перечень рабочих мест, на которых не идентифицированы вредные и(или) опасные производственные факторы и условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда (Приложение 3 к Заклучению). На данные рабочие места работодатель может оформить Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
5. Сформирован Перечень рабочих мест, на которых исследования и измерения вредных и(или) опасных производственных факторов не проводятся в связи с угрозой жизни и здоровью работников, членов комиссий и экспертов по специальной оценке условий труда, иных лиц на основании протокола комиссии № ____ от ____ (Приложение 4 к Заклучению);

Для проведения специальной оценки условий труда могут (не могут) применяться протоколы исследований и измерений вредных и(или) опасных производственных факторов, выполненных испытательной лабораторией _____, аттестат аккредитации _____ от _____, действителен до _____. Перечень протоколов приведен в Приложении № 5 к Заклучению.

По результатам идентификации выявлены (не выявлены) вредные и(или) опасные производственные факторы, не включенные в Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

488 _____ Сычев Н.В.
№ в реестре Подпись Ф.И.О.

«Результаты идентификации утверждаем»:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Сафронова Т.В.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР _____ Потапова Л.М.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Председатель ПК школы _____ Полонянкина С.В.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

М.п.

**Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда
в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вельминская основная школа № 9»**

№ Рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Номер аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Количество человек на рабочем месте			Сменность	Продолжительность смены (в минутах)	СНИЛС работников	Оборудование, сырьё, материалы, являющиеся источниками вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Фактически предоставляемые льготы и компенсации							Примечание	
				ка класс жестких	ка класс напряженных	ка класс тяжелых					12	13	14	15	16	17	18		19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20

Административный

1.1	Директор	1	-	1	0	0	1	432	044-290-516 39	ПЭВМ	+	Да	Нет	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1.2	Заместитель директора по УВР	1	-	1	0	0	1	108		ПЭВМ	-	Нет	Нет	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Педагогический

2.1А	Тьютор	2	2.2А	2	0	0	1	432		-	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет
2.3А	Учитель	14	2.4А, 2.5А, 2.6А, 2.7А, 2.8А, 2.9А, 2.10А, 2.11А, 2.12А, 2.13А, 2.14А, 2.15А, 2.16А	11	0	0	1	432	044-290-514 37, 044-290-513 36, 044-290-512 42, 044-290-517 40, 044-290-515 38	-	+	Да	Нет	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Обслуживающий

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
3.1	Сторож	1	-	1	0	0	1	720	044-290-522 37	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3.2А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	4	3.3А, 3.4А, 3.5А	0	0	0	1	480	044-290-492 48, 157-238-699 00	Слесарно-монтажный инструмент	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
3.6А	Уборщик служебных помещений	3	3.7А, 3.8А	3	0	0	1	432	044-290-521 36	Пылесос, Уборочный инвентарь	-	Да	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
Учебно-вспомогательный Д/С																			
4.1	Младший воспитатель	1	-	1	0	0	1	432	069-020-072 36	Уборочный инвентарь	-	Нет	Нет	Нет	Да	Да	Нет	Нет	
Педагогический																			
5.1	Воспитатель	1	-	1	0	0	1	432	044-290-515 38	-	-	Да	Нет	Да	Да	Да	Нет	Нет	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор _____ (должность) Саф (подпись) _____ Сафронова Т.В. (Ф.И.О.) 01.07.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР _____ (должность) Л.М. (подпись) _____ Потапова Л.М. (Ф.И.О.) 01.07.2016 (дата)

Председатель ПК школы _____ (должность) С.В. (подпись) _____ Полонянкина С.В. (Ф.И.О.) 01.07.2016 (дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
3.2А, 3.3А, 3.4А, 3.5А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	4	3	4	0	0	0	Открытая территория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
3.6А, 3.7А, 3.8А	Уборщик служебных помещений	3	2	3	3	0	0	Сан.узел	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-
								Коридор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
								Кабинет	-	-	-	0,7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Учебно-вспомогательный Д/С

4.1	Младший воспитатель	1	0	1	1	0	0	Сан.узел	0,4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	-
								Класс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Педагогический

5.1	Воспитатель	1	0	1	1	0	0	Группа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,2	7,2
-----	-------------	---	---	---	---	---	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----

Перечень рабочих мест, на которых идентификация не проводится

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вельминская основная школа № 9»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Количество рабочих мест	Количество человек на рабочем месте, (чел.)				Установлен вредный класс	Предоставляются гарантии и компенсации	Основание	
			Всего	из них женщины	из них подростки	из них инвалиды				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Административный										
1.1	Директор	1	0	1	1	0	0	+	+	+
1.2	Заместитель директора по УВР	1	0	1	1	0	0	-	+	+
Педагогический										
2.1А, 2.2А, 2.3А, 2.4А, 2.5А, 2.6А, 2.7А, 2.8А, 2.9А, 2.10А, 2.11А, 2.12А, 2.13А, 2.14А, 2.15А, 2.16А	Тьютор	2	1	2	2	0	0	-	+	-
	Учитель	14	13	14	11	0	0	+	+	+
Обслуживающий										
3.1	Сторож	1	0	1	1	0	0	-	-	-
3.2А, 3.3А, 3.4А, 3.5А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	4	3	4	0	0	0	-	-	-
3.6А, 3.7А, 3.8А	Уборщик служебных помещений	3	2	3	3	0	0	-	+	-
Учебно-вспомогательный Д/С										
4.1	Младший воспитатель	1	0	1	1	0	0	-	+	-
Педагогический										
5.1	Воспитатель	1	0	1	1	0	0	-	+	+

Приложение 3
к заключению эксперта
№ 33А от 28.03.2016г.

Перечень рабочих мест, на которых не идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы и условия труда соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вельминская основная школа № 9»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Количество рабочих мест	Количество аналогичных мест	Количество человек на рабочем месте, (чел.)		
				Всего	из них женщин	из них подростков из них инвалидов

Перечень рабочих мест, на которых исследования и измерения вредных и(или) опасных производственных факторов не проводятся в связи с угрозой жизни и здоровью работников, членов комиссий и экспертов по специальной оценке условий труда, иных лиц

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вельминская основная школа № 9»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Количество рабочих мест	Количество занятых мест	Количество человек на рабочем месте, (чел.)		
				Всего	из них женщин	из них подростков из них инвалидов